



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE PACAJUS
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.09.01-PERP
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS 09/11/2021 AS 09:00HS
INÍCIO DA DISPUTA 09/11/2021 AS 09:30 HS

PROponente: R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS
EIRELI -ME

Endereço: RUA: PEDRO PEREIRA , 576 - CENTRO - CEP: 60.035-000 - FORTALEZA - CEARÁ

CNPJ Nº: 34.262.341/0001-57 E CGF : 06.994.352-4

REPRESENTADO PELO (A) SR. (A) SILVIO SERGIO MOREIRA DA SILVA - PROPRIETÁRIO (A) - INSCRITO NO CPF: 366.689.233-72 E DOCUMENTO DE IDENTIDADE Nº 98010043358 SSPDS / CE- RESIDENTE DOMICILIADO A AV: PROFESSOR JOSÉ ARTUR DE CARVALHO , Nº 2200 BLOCO 39 APTº 201 , BAIRRO - LAGOA REDONDA - FORTALEZA - CEARÁ.

TELEFONE: (85)997303750

E-MAIL: rccomercialinstrumentos@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BRADESCO AG. 3238-7 CONTA CORRENTE : 19717-3

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS E SUBMETEMOS À APRECIÇÃO DE V. SAS., NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA À LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHAM A SER DETECTADOS QUANDO DA SUA VERIFICAÇÃO.

O OBJETO :REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS E MATERIAIS DE REPOSIÇÃO DESTINADAS A BANDA DE MÚSICA DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	AFINADOR DIGITAL	CHERUB	20	UNID	R\$74,00	R\$1.480,00	setenta e quatro reais	um mil, quatrocentos e oitenta reais
2	ARCO PARA VIOLINO	DOLPHIN	12	UNID	R\$100,00	R\$1.200,00	cem reais	um mil, duzentos reais
3	BAQUETA DE BATERIA 5A MADEIRA	MASTER	20	PAR	R\$27,12	R\$542,40	vinte e sete reais e doze centavos	quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
4	BATERIA 9V ALCALINA	KNUP	40	UNID	R\$32,55	R\$1.302,00	trinta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	um mil, trezentos e dois reais



5	BATERIA DE LÍDIO 30/20 5V	FLEX	20	UNID	R\$135,62	R\$2.712,40	cento e trinta e cinco reais e sessenta e dois centavos	dois mil, setecentos e doze reais e quarenta centavos
6	BATUTAS COM PERA DE MADEIRA E CASE REGÊNCIA MAESTRO	PAGANNINI	4	UNID	R\$81,37	R\$325,48	oitenta e um reais e trinta e sete centavos	trezentos e vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos
7	CORREIAS EM COURO PARA GUITARRA	BASSO	2	UNID	R\$48,82	R\$97,64	quarenta e oito reais e oitenta e dois centavos	noventa e sete reais e sessenta e quatro centavos
8	ENCORDOAMENTO DE AÇO PARA VIOLÃO 010 PCT COM 06 CORDAS	SÃO GONÇALO	4	PCT	R\$37,97	R\$151,88	trinta e sete reais e noventa e sete centavos	cento e cinquenta e um reais e oitenta e oito centavos
9	ENCORDOAMENTO DE GUITARRA 010 PCT COM 06 CORDAS	SÃO GONÇALO	4	PCT	R\$37,97	R\$151,88	trinta e sete reais e noventa e sete centavos	cento e cinquenta e um reais e oitenta e oito centavos
10	ENCORDOAMENTO DE NAILON PARA VIOLÃO PCT COM 06 CORDAS	SÃO GONÇALO	24	PCT	R\$37,97	R\$911,28	trinta e sete reais e noventa e sete centavos	novecentos e onze reais e vinte e oito centavos
11	ENCORDOAMENTO PARA BAIXO - 040 PCT COM 05 CORDAS	SÃO GONÇALO	4	PCT	R\$179,02	R\$716,08	cento e setenta e nove reais e dois centavos	setecentos e dezesseis reais e oito centavos
12	ENCORDOAMENTO PARA VIOLA PCT COM 04 CORDAS	SÃO GONÇALO	8	UNID	R\$81,37	R\$650,96	oitenta e um reais e trinta e sete centavos	seiscentos e cinquenta reais e noventa e seis centavos
13	ENCORDOAMENTO PARA VIOLINO PCT COM 04 CORDAS	DOMINANTE	16	PCT	R\$81,37	R\$1.301,92	oitenta e um reais e trinta e sete centavos	um mil, trezentos e um reais e noventa e dois centavos
14	ENCORDOAMENTO PARA VIOLONCELLO PCT COM 04 CORDAS	SÃO GONÇALO	4	PCT	R\$227,85	R\$911,40	duzentos e vinte e sete reais e oitenta e cinco centavos	novecentos e onze reais e quarenta centavos
15	ESTANTE DE MADEIRA PARA PARTITURA COM APOIO MODELO MAESTRO	DOLPHIN	2	UNID	R\$386,84	R\$773,68	trezentos e oitenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	setecentos e setenta e três reais e sessenta e oito centavos



16	ESTEIRA 14" COM 36 FIOS	LUEN	8	UNID	R\$48,82	R\$390,56	quarenta e oito reais e oitenta e dois centavos	trezentos e noventa reais e cinquenta e seis centavos
17	GRAXA GREASE V-517 VOLTAS/ENCAIXE 4 ML.	PAGANNINI	20	UND	R\$27,12	R\$542,40	vinte e sete reais e doze centavos	quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
18	KIT DE LIMPEZA PARA SAX ALTO	FREE SAX	12	UNID	R\$215,91	R\$2.590,92	duzentos e quinze reais e noventa e um centavos	dois mil, quinhentos e noventa reais e noventa e dois centavos
19	KIT LIMPEZA PARA SAX TENOR	FREE SAX	10	UNID	R\$215,91	R\$2.159,10	duzentos e quinze reais e noventa e um centavos	dois mil, cento e cinquenta e nove reais e dez centavos
20	LUBRIFICANTES PARA TROMBONE DE VARA	FREE SAX	12	UNID	R\$77,86	R\$934,32	setenta e sete reais e oitenta e seis centavos	novecentos e trinta e quatro reais e trinta e dois centavos
21	ÓLEO PARA PISTO	PAGANNINI	16	UND	R\$37,97	R\$607,52	trinta e sete reais e noventa e sete centavos	seiscentos e sete reais e cinquenta e dois centavos
22	PALHETA PARA SAX-TENOR 2 1/2 CAIXA COM 10 UNID	RICO ROYAL	10	CAIXA	R\$651,00	R\$6.510,00	seiscentos e cinquenta e um reais	seis mil, quinhentos e dez reais
23	PALHETA SAX-SOPRANO 2 1/2 CAIXA COM 10 UNID	RICO ROYAL	2	CAIXA	R\$542,50	R\$1.085,00	quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	um mil e oitenta e cinco reais
24	PALHETAS PARA CLARINETE N° 2 1/2 CAIXA COM 10 UNID	RICO ROYAL	10	CAIXA	R\$488,25	R\$4.882,50	quatrocentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos	quatro mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
25	PALHETAS PARA SAX-ALTO N° 2 1/2 CAIXA COM 10 UNID	RICO ROYAL	10	CAIXA	R\$542,50	R\$5.425,00	quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	cinco mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
26	PELE HIDRÁULICA 10"	REMO	2	UNID	R\$53,16	R\$106,32	cinquenta e três reais e dezesseis centavos	cento e seis reais e trinta e dois centavos
27	PELE HIDRÁULICA 14"	REMO	10	UNID	R\$88,97	R\$889,70	oitenta e oito reais e noventa e sete centavos	oitocentos e oitenta e nove reais e setenta centavos
28	PELE HIDRÁULICA	REMO	4	UNID	R\$172,51	R\$690,04	cento e	seiscentos

Handwritten signature or mark.



	PARA BUMBO 20"						setenta e dois reais e cinquenta e um centavos	e noventa reais e quatro centavos
29	PELE HIDRÁULICA PARA BUMBO 22"	REMO	12	UNID	R\$205,06	R\$2.460,72	duzentos e cinco reais e seis centavos	dois mil, quatrocentos e sessenta reais e setenta e dois centavos
30	PELE PARA BUMBO RESPOSTA PRETA 20"	LUEN	2	UNID	R\$64,01	R\$128,02	sessenta e quatro reais e um centavo	cento e vinte e oito reais e dois centavos
31	PELE POROSA 14"	REMO	4	UNID	R\$92,22	R\$368,88	noventa e dois reais e vinte e dois centavos	trezentos e sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos
VALOR TOTAL LOTE 1						R\$ 43.000,00		
quarenta e três mil reais								

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO		QUANT	UNIDADE	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
32	AFUXE DE MADEIRA COM MIÇANGAS E METAL COM CAPA EXTRA LUXO BAG	PHOENIX	1	UNID	R\$103,07	R\$103,07	cento e três reais e sete centavos	cento e três reais e sete centavos
33	BONGÔS COM ESTANTE - ESPECIFICAÇÕES - KIT BONGO MADEIRA SUPORTE PROFISSIONAL CROMADO; TAMANHO DO BONGÔ: 6,5" E 7,5"; MATERIAL DO BONGÔ: MADEIRA; MATERIAL DA PELE DO BONGÔ: ANIMAL	LUEN	1	PAR	R\$322,24	R\$322,24	trezentos e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos	trezentos e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos
34	BUMBO FUZILEIRO MARCIAL - Especificações: DIÂMETRO: 22 polegadas; ALTURA: 30CM; PESO: 4,7KG; CASCO: Alumínio Escovado; AFINADORES: 12, em tirantes; PELE: Leitosa grossa P2 de 190 microns; FERRAGENS: cromadas	BATUKA	2	UNID	R\$601,09	R\$1.202,18	seiscentos e um reais e nove centavos	um mil, duzentos e dois reais e dezoito centavos



35	CAIXA DE GUERRA 14" - Especificações - MEDIDAS: 14" x 6 cm; PELE BATEDEIRA LEITOSA SUPER GROSSAS P3 DE 250 MICRONS; PELE RESPOSTA P0 DE 75 MICRONS; ESTEIRA COM 5 FIOS; 6 AFINADORES EM TIRANTE; CORPO EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA RESISTÊNCIA; FERRAGENS CROMADAS	BATUKA	2	UNID	R\$324,41	R\$648,82	trezentos e vinte e quatro reais e quarenta e um centavos	seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta e dois centavos
36	CAJON ELETROACÚSTICO COM CAPA - ESPECIFICAÇÕES - 1 CAPTADOR GERAL; 1 SAÍDA P10; ESTEIRA 24 FIOS; TAMPO (FRENTE, PELE) EM MADEIRA SUMAÚMA; ASSENTO ALMOFADADO; DESIGN ÚNICO; COR DO CORPO: PRETO; COR DO TAMPO: NATURAL.	OLE	1	UNID	R\$596,75	R\$596,75	quinhentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos	quinhentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos
37	CARRILHÃO SIMPLES COM PEDESTAL - QUANTIDADE DE TUBOS: 30; MATERIAL DOS TUBOS: ALUMÍNIO	LIVERPOOL	1	UNID	R\$432,91	R\$432,91	quatrocentos e trinta e dois reais e noventa e um centavos	quatrocentos e trinta e dois reais e noventa e um centavos
38	CLARINETE - ESPECIFICAÇÕES - MATERIAL DAS CHAVES: METAL; NÚMERO DE CHAVES: 17; TIPO DE CLARINETE: SISTEMA BOEHM; AFINAÇÃO DO CLARINETE: SIB; ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: ESTOJO, GREACE. PALHETA, BOQUILHA.	PRINCE	2	UNID	R\$2.074,52	R\$4.149,04	dois mil e setenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	quatro mil, cento e quarenta e nove reais e quatro centavos

R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI- ME

RUA: PEDRO PEREIRA, 576 - CENTRO - CEP: 60.035-000- TEL. (85) 997303750



39	CONGA SET COM ESTANTE (PEQUENA E MÉDIO) - ESPECIFICAÇÕES - DIÂMETRO: 10" E 11"; SÉRIE DA CIDADE; MATERIAL DO TAMBOR: SIAM CARVALHO; CONCHAS LACADAS FOSCAS; HARDWARE DE SHELL PRETO FOSCO; CABEÇAS NATURAIS; COR: NATUREZA; INCLUI SUPORTE DE CONGA DUPLO PRETO	LUEN	1	PAR	R\$4.883,58	R\$4.883,58	quatro mil, oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta e oito centavos	quatro mil, oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta e oito centavos
40	FLAUTA TRANSVERSAL - ESPECIFICAÇÕES - PARAFUSOS AÇO INOXIDÁVEL; RECURSOS MECANISMO DO MI AUTOMÁTICO, SISTEMA SISTEMA BOEHM; ACABAMENTO (FINISH) SILVER (PRATEADO); ESTOJO (CASE) SUPER LUXO.	PRINCE	1	UNID	R\$2.060,41	R\$2.060,41	dois mil e sessenta reais e quarenta e um centavos	dois mil e sessenta reais e quarenta e um centavos
41	GANZÁ ALUMÍNIO POLIDO 210X55MM TG551 PROFISSIONAL	X PRO	1	UNID	R\$48,82	R\$48,82	quarenta e oito reais e oitenta e dois centavos	quarenta e oito reais e oitenta e dois centavos
42	MESA PERCUSSÃO COM PEDESTAL E BAG	X PRO	1	UNID	R\$775,77	R\$775,77	setecentos e setenta e cinco reais e setenta e sete centavos	setecentos e setenta e cinco reais e setenta e sete centavos
43	PANDEIRO DE MADEIRA E PELE DE COURO	LUEN	1	UNID	R\$287,52	R\$287,52	duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta e dois centavos	duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
44	PAU DE CHUVA EFEITO DE PERCUSSÃO - INSTRUMENTO MUSICAL 1 METRO.	X PRO	1	UNID	R\$70,52	R\$70,52	setenta reais e cinquenta e dois centavos	setenta reais e cinquenta e dois centavos
45	PRATOS 14" DE BRONZE (CHIMBAL)	N GATE	2	PAR	R\$705,25	R\$1.410,50	setecentos e cinco reais e vinte e cinco centavos	um mil, quatrocentos e dez reais e cinquenta centavos

R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI- ME

RUA: PEDRO PEREIRA, 576 - CENTRO - CEP: 60.035-000- TEL. (85) 997303750



46	TECLADO 5 OITAVAS COM SENSIBILIDADE, COM ENTRADA SUSTAIN, USB: COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: TECLAS DE PIANO; TECLAS SEMIPESADAS SENSÍVEIS À VELOCIDADE; BOTÕES DE TRANSPOSIÇÃO OCTAVE UP/DOWN; PITCH BEND; FUNÇÕES MIDI AVANÇADAS; USB MIDI E ALIMENTAÇÃO VIA USB, MID OUT; ENTRADA 12V DC; PEDAL SUSTAIN E DE VOLUME.	CASIO	1	UNID	R\$3.215,94	R\$3.215,94	três mil, duzentos e quinze reais e noventa e quatro centavos	três mil, duzentos e quinze reais e noventa e quatro centavos
47	TRIANGULO DE ALUMÍNIO 40CM	X PRO	1	UNID	R\$81,37	R\$81,37	oitenta e um reais e trinta e sete centavos	oitenta e um reais e trinta e sete centavos
48	TROMBONE DE VARA - ESPECIFICAÇÕES - ACABAMENTO LAQUEADO; CALIBRE (M) Ø 12,70MM; CAMPANAS 203MM; DEDEIRA NA PRIMEIRA POMPA; TUBOS EXTERNOS ALPACA; ESTOJO LUXO.	PRINCE	2	UNID	R\$2.879,59	R\$5.759,18	dois mil, oitocentos e setenta e nove reais e cinquenta e nove centavos	cinco mil, setecentos e cinquenta e nove reais e dezoito centavos
49	TROMPA EM FÁ - ESPECIFICAÇÕES - ACABAMENTO (FINISH) LAQUEADO; ANEL FIXO APOIOS REGULÁVEIS; CALIBRE Ø 12MM DE DIÂMETRO; CAMPANA Ø 310MM; RECURSOS EXECUÇÃO COM A MÃO ESQUERDA; ROTORES 4 VÁLVULAS ROTATIVAS; AFINAÇÃO: FA/SI BEMOL; INCLUI ESTOJO; INCLUI BOCAL	PRINCE	1	UNID	R\$5.402,21	R\$5.402,21	cinco mil, quatrocentos e dois reais e vinte e um centavos	cinco mil, quatrocentos e dois reais e vinte e um centavos

R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI- ME

RUA: PEDRO PEREIRA, 576 - CENTRO - CEP: 60.035-000- TEL. (85) 997303750



50	TROMPETE - ESPECIFICAÇÕES - ACABAMENTO (FINISH): LAQUEADO; BOTÕES: PEROLIZADOS; ANEL FIXO: NA TERCEIRA POMPA; CALIBRE (ML): Ø 11,70MM; CAMPANA: Ø124MM; ENCAIXES: ALPACA; SISTEMA: CURVA DA TERCEIRA POMPA REMOMÍVEL; VÁLVULAS: EM AÇO INOXIDÁVEL; RECURSOS: GATILHO 1ª E 3ª POMPA; ESTOJO (CASE): EXTRA LUXO.	PRINCE	2	UNID	R\$2.141,79	R\$4.283,58	dois mil, cento e quarenta e um reais e setenta e nove centavos	quatro mil, duzentos e oitenta e três reais e cinquenta e oito centavos
51	VIOLA DE ARCO 4/4 - ESPECIFICAÇÕES - COR PREDOMINANTE NATURAL; TAMPO SPRUCE; LATERAIS E FUNDO MAPLE TRABALHADO; BRAÇO MAPLE; ESPELHO (ESCALA) ÉBANO; CRAVELHAS (TARRAXAS) BOXWOOD; QUEIXEIRA BOXWOOD; ESTANDARTE (TAILPIECE) BOXWOOD; MICRO AFINADORES 4 CORDAS; ARCO PROFISSIONAL COM MADEIRA OCTAGONAL E "OLHO PARIS"; COR NATURAL; ACABAMENTO ENVERNIZADO.	ALAN	1	UNID	R\$5.162,43	R\$5.162,43	cinco mil, cento e sessenta e dois reais e quarenta e três centavos	cinco mil, cento e sessenta e dois reais e quarenta e três centavos
52	VIOLINO 4/4 - ESPECIFICAÇÕES - COM ARCO ESTOJO E BREU; TAMPO (TOP) - ABETO (SPRUCE); LATERAL E FUNDO (BACK	DOMINANTE	2	UNID	R\$1.103,22	R\$2.206,44	um mil, cento e três reais e vinte e dois centavos	dois mil, duzentos e seis reais e quarenta e quatro centavos
53	VIOLONCELLO - ESPECIFICAÇÕES - TAMPO (TOP) ABETO MACIÇO (SOLID SPRUCE; LATERAL E FUNDO (BACK	ALAN	1	UNID	R\$4.896,72	R\$4.896,72	quatro mil, oitocentos e noventa e seis reais e setenta e dois centavos	quatro mil, oitocentos e noventa e seis reais e setenta e dois centavos
VALOR TOTAL LOTE II						R\$ 48.000,00		
quarenta e oito mil reais								
VALOR GLOBAL READEQUADA DOS LOTES						R\$ 91.000,00		



I E II

noventa e um mil reais

- A. PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: DE ACORDO COM EDITAL
B. PRAZO DE VALIDADE INICIAL DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS;

DECLARAÇÕES

C. DECLARAMOS QUE, EM NOSSO PREÇO DE ACIMA, LEVAMOS EM CONSIDERAÇÃO AS DESPESAS COM MATERIAL DE PAPELARIA, AS CÓPIAS DE CADA DOCUMENTO OU RELATÓRIO PRODUZIDO, MÓVEIS DE ESCRITÓRIO, MÃO-DE-OBRA, SEGUROS EM GERAL, SOFTWARE, HARDWARE, TREINAMENTO DE PESSOAL, ENCARGOS DA LEGISLAÇÃO SOCIAL TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA, DA INFORTUNÍSTICA DO TRABALHO E RESPONSABILIDADE CIVIL POR QUAISQUER DANOS CAUSADOS A TERCEIROS, OU DISPÊNDIOS RESULTANTES DE IMPOSTOS, TAXAS, REGULAMENTOS E POSTURAS MUNICIPAIS, ESTADUAIS E FEDERAIS, ENFIM, TUDO O QUE FOR NECESSÁRIO PARA A EXECUÇÃO TOTAL E COMPLETA DO OBJETO DO CERTAME, INCLUSIVE EVENTUAL RECOLHIMENTO DE DIFERENÇA DE ALÍQUOTA DE ICMS QUANDO DA HIPÓTESE DE ENTRADA DO (S) PRODUTO (S) NO ESTADO DO CEARÁ, BEM COMO NOSSO LUCRO, ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES DO EDITAL, SEM QUE NOS CAIBA, EM QUALQUER CASO, DIREITO REGRESSIVO EM RELAÇÃO A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

D. O PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MESMA. O PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS OU SERVIÇOS É DE 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA EMISSÃO DA ORDEM DE INÍCIO DOS SERVIÇOS (OS) OU DA ORDEM DE FORNECIMENTO.

F. COMPREENDEMOS, NA ÍNTEGRA, O EDITAL SUPRA MENCIONADO E AFIRMAMOS, QUE NOSSA PROPOSTA É PERFEITAMENTE EXEQUÍVEL AOS PREÇOS FINAIS QUE OFERTAMOS NESTA LICITAÇÃO, BEM ASSIM QUE TEMOS PLENAS CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO O OBJETO LICITADO, MANIFESTANDO TOTAL CONCORDÂNCIA EM REALIZÁ-LO CONFORME DISPOSTO NO EDITAL. RESPEITANDO ESPECIFICAÇÕES. REQUISITOS, PRAZOS E CONDIÇÕES DO FORNECIMENTO, INCLUSIVE NAS HIPÓTESES DO § 1º DO ART. 65, DA LEI NR 8.666/93;

G. É A ÚNICA PARTICIPANTE DESTA LICITAÇÃO PARA O GRUPO EMPRESARIAL OU ECONÔMICO A QUE PERTENCE, NÃO MANTENDO NENHUM VÍNCULO DE DEPENDÊNCIA OU SUBORDINAÇÃO COM QUAISQUER OUTRAS EMPRESAS LICITANTES NESTE CERTAME;

H. AS OBRIGAÇÕES QUE IMPLIQUEM CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS QUE NÃO FIZEMOS CONSTAR DESTA PROPOSTA SERÃO SUPORTADAS POR NÓS PROPONENTES;

I. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ENVIADA AO PREGOEIRO E ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. (EDITAL)



ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.08.09.01-PERP E SEUS ANEXOS.

ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES da Le n° 10.520 DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI N° 8.666/ DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.08.09.01-PERP

VEM POR MEIO DESTA DECLARAR, PARA FINS DE SUA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO REFERENCIADO E SEUS ANEXOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO REFERENCIADO E SEUS ANEXOS, ESTANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO

A DECLARAÇÃO FALSA RELATIVA AO CUMPRIMENTO DE QUALQUER CONDIÇÃO SUJEITARÁ O LICITANTE ÀS SANÇÕES PREVISTAS EM LEI E NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO, ESTABELECIDOS NO ART. 3° E 4° DA LEI COMPLEMENTAR N° 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI N° 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, ESTA APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42° A 49° DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR. QUE NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4 DO ARTIGO 3° DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/06.

FORTALEZA - CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2021.

Silvio Sergio Moreira da Silva

R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI - ME
SILVIO SERGIO MOREIRA DA SILVA
RG: 98010043358 SSP- CE / CPF: 366.689.233-72
PROPRIETÁRIO